PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto.

CNPJ N° 29.578.957/0001-00

Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000 – Belterra-Pará- e-mail: semed@belterra.pa.gov.br ou Fone: (93) 3558-1178

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº

001/2020- SEMED

A Prefeitura Municipal de Belterra por intermédio da Secretaria Municipal de

Educação, Cultura e Desporto e em consonância com a Comissão do Processo Seletivo

Simplificado instituída pelo Decreto Nº 106/2020, no uso de suas atribuições, torna público

que:

Considerando os problemas técnicos relacionados ao fornecimento de internet nesse

município o que acarretou na prorrogação do prazo das inscrições no referido PSS;

Considerando o afastamento por prescrição médica de membros desta comissão pela

infecção da COVID-19;

 Resolve prorrogar o cronograma a partir da Publicação do Edital com a Classificação

Geral; Prazo para Interposição de Recursos; Resultado dos Recursos e Homologação e

Divulgação do Resultado Final.

Desta forma, o Cronograma do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2020-SEMED,

seguirá esta ordem abaixo indicada:

07/08/2020 Decreto de Nomeação da Comissão Nº

106/2020-PMB

02/12/2020 Publicação do Edital

04/12/2020 a 18/12/2020 Inscrição e envio dos documentos pelo site

15/01/2021 Publicação do Edital com a Classificação

Geral

18/01/2021 a

19/01/2021

Prazo para Interposição de Recursos

21/01/2021 Resultado dos Recursos

22/01/2021 Homologação e Divulgação do Resultado

Final

Belterra, 31 de dezembro de 2020.

DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto
Decreto nº239/2018-GAB/PMB

		2020-12-31T12:32:39-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253